CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 092/2022

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS
COMUNS POR LÂMPADAS DE LED DO BAIRRO CAPOEIRAS”

J U S T I F I C A T I V A :

A Vereadora abaixo subscrita vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do
Departamento Competente, seja realizado estudo técnico para a substituição das lâmpadas comuns por
lâmpadas de Led do Bairro Capoeiras.

A ação consiste na substituição das lâmpadas comuns amarelas (lâmpadas de vapor de sódio e de
mercúrio) por novas lâmpadas brancas de tecnologia LED [Light Emitting Diode) nas ruas do Bairro
Capoeiras

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de março de 2022.

Atenciosamente,

L
AINE GONÇALVES FARIA

Vereadora 2021-2024

PROTOCOLIZA
\a ifli / t e à s J

iDO EM
Íq í horas

C Â M A R A  M U N IC IP A L jl )E  P IU M H !

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br